
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Generale dei
11 tue. im

Oggetto:

APPROVAZIONE RUOLO PROVENTI CONTRAVVENZIONALI

C.d.S. D.Leg. 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche ANNO DI

RIFERIMENTO: 2011

IMPORTO GLOBALE €308.011,43

Codice tributo Sanzione Amministrativa 5242
Codice Tributo Interessi 5243
Codice Tribolo Spese 5354



Visto il D.P.R. 602/73;
Visto l'art.27 della 1.24111/81 n.689;
Visto il D.P.R.n.43 de! 28/01/88;
Vista la L. n.142 del 8/6/90 recepita dalla Regione Siciliana con LR.n.48/91;
Visto il DPR n.287 del 27/3/92;
Visto il Divo n.285 del 30/4/92 n.285 e succ. modif.;
Visto l'art.389 del DPR 16/12/92 n.495 e succ.modif.; - , , - • • • • ' • : • •
Visto il Divo n.546 del 31/12/92; . • . , . . . .
Visto il Decreto del Min. Finanze n.37 del i 1/2/97;
Visto il Divo n.446 del 15/12/97;
Visto il Divo n.472 del 18/12/97;
Vista la L. n.337 del 28/09/98;
Vista la Ln.28 del 18/2/99;
Visto il Divo n.37 del 22/2/99;
Visto il Divo n.46 del 26/2/99;
Visto il Divo n. lì12 del 13/4/99;
Visto il Decreto del Min. Finanze del 28/06/99;
Visto il Divo n.326 del 17/8/99;
Visto i! Decreto del Min. Finanze n.321 dei 3/9/99;
Visto il Divo n.506 del 30/12/99;
Visto il Divo n.99 del 30/3/00;
Vistala L.241/90;
Vista la Circolare del Min. Finanze n.!32/E del 28/6/00;
Vista la Circolare del Min. Finanze n.!38/E;
VistalaL.27/7/OOn,212;
Visto il Decreto del Min. Finanze n.289 del 11/9/00;
Visto il Divo n.32 del 26/01/01;
Visto il Divo n.'l93 del 27/04/01;
Vista la L.R. 26/03/2002 n.2;
Vista la legge n. 296 del 27/12/06;
Visto il D. L.vo n. 118/20i 1 come modificato dal D. L.vo n. 126/2014
Rilevato che occorre procedere alla riscossione delle sanzioni amministrative ai sensi dell'art. 206 del
C.d.S. approvato con Divo 285 del 30/4/92 e dell'art.27 della legge 24/11/1981 n°689;
Atteso che l'importo complessivo del ruolo delle sanzioni sopra richiamate riferite all'anno 2011, si
compone dì n. 1.210 articoli estratti per una esecuzione forzata della riscossione ai sensi della circolare
del Min. Finanze 26/7/83 n.41 per un totale di € 308.011,43 comprensivo dei maggiori importi
comprendenti anche le spese relative ed il calcolo degli interessi maturati effettuato in via automatica
dal programma in uso all'Ufficio Verbali;
Visto il Decreto dell'Ass. Bilancio e Finanze 22/12/2000,così come pubblicato sulla GURS n.3 de! 19/01/0i;
Preso atto degli articoli estratti per l'iscrizione al ruolo a cura del Servizio Viabilità e Traffico per l'anno
2011 riconducibili a n. J .2]0, per come comunicato con nota 225/VT/PM del 10/07/2015;
Richiamata la normativa di riferimento; ' •'•• ̂ '«s****1

Vista la nota del Sig. Segretario Generale prot. 1337/Segr del 21/03/01 che esprime l'atto di indirizzo
richiesto con nota prot. 435/C/PM del 14/03/01 e cioè dell'affidamento della riscossione ai
Concessionari del servizio di cui al DPR n.43 del 28/01/88;
Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 11/08/2014, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2014
- Bilancio di Prev. Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica";
Vista la deliberazione di G.C. n. 107 del 12/08/2014, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
anno 2014";



Viste le delibere di G. C. n. I lo del 30/09/2014 e di C.C. n. 42 del 29/09/2014;

Vista la delibera di C.C. n. 58 del 28/11/2014;
Preso atto che sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n. 115 del 20 maggio 2015 è stato pubblicato il
decreto del Ministero dell'Interno del 13/05/2015, recante "Ulteriore differimento al 30 luglio 2015 del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti locali"',

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Dato atto che il visto di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa di cui
all'art.55 della legge n. 142/90 sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente
provvedimento e sono più avanti riportati, intendendosi inseriti ad ogni effetto;
Vista la determinazione sindacale n. 06 dei 03/01/2014; . • • . . .
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito; • • • • • • • . • • • •

DETERMINA

per le causali di cui in epigrafe:
» Approvare, con il presente atto, il ruolo per l'anno 2011 riferito alle sanzioni amministrative del

C.d.S. per la riscossione delle sanzioni amministrative ai sensi dell'ari.. 206 del D.Lvo 285 del
30/4/92 e successive modificazioni e del!'art.27 della L 24/11/81 n.689, in base alle seguenti
risultanze espresse nell'allegato stralcio (all.l) costituente parte integrante:

arti. 1.210;
importo complessivo del ruolo € 308.0Ì i ,43 così distinto:
Imposta pura € 173.203,50
Interessi € 118.077,30
Spese € U.730,60

con aggi a favore dell'esattore nella misura prevista dal Decreto dell'Ass. Reg. per il Bilancio e le
Finanze del 22/12/2000 e dalle altre normative di riferimento per gli ambiti territoriali indicati
nelle varie suddivisióni se non intervenuti aggiornamenti;

e Rimandare l'accertamento sul Bilancio di Previsione 2015 con integrazione alla delibera di GM
n.33 del i 0/03/2015 relativa all'art.208 del vigente C.d.S. di costituzione e ripartizione del fondo.

9 Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente verrà pubblicata
all'Albo Pretorio on line, presso il sito www.gazzettaamministrativa.it.

« Trasmettere copia della presente determinazione, per quanto di competenza, al Signor
Segretario Direttore Generale dell'Ente, al Signor Capo Settore Dirigente Finai/ize/ed al Collegio
dei Revisori dei Conti;

II Dirige'nte/jjfi P.M.
(Comm. fiobem) Cpna)

IL SETI ANZE

Vista la determinazione dirigenziale di cui sopra, esp/ipne parere favorevole sulla regolarità contabile.

Il Capo Settore Finanze

J 1 LU6. 2015 "" ~~


